
Letní škola Globální zdraví v 21. století

Compiled Apr 1, 2019 9:33:39 PM by Document Globe ®   1

Letní škola Globální zdraví v 21. století
Osm studentů z předních světových univerzit se účastnilo ve dnech 16. až 20. června letní školy Globální zdraví v 21.
století. V rámci čtyřdenního programu si vyslechli přednášky věnované i nejznámějšímu globálnímu onemocnění AIDS/
HIV.
„Letní škola byla pro mne velkým obohacením, protože jsem se setkal nejen se skvělými univerzitními odborníky, ale i
kolegy z různých oborů a zemí. Díky této kombinaci vznikla plodná diskuse a získal jsem také velké množství cenných
znalostí. Milé přijetí a skvělá péče o náš tým ještě umocnilo perfektní dojem, takže doufám, že obdobné akce se budou
konat i v budoucnu," ohodnotil letní školu student psychologie Carlos Suso Ribera z univerzity v Barceloně.
Problematice diabetu mellitu v globalizovaném světě se ve své přednášce věnoval profesor Dr. Jan Škrha, DrSc., MBA.,
který upozornil, že cukrovkou trpí více než 300 milionu lidí na světě a u dalších 350 milionů lze očekávat její rozvoj.
Organizátoři letní školy připravili na první den rovněž přednášku profesora Angelo Stefaniniho, MD, MPH, z Univerzity
v Bologne na téma Global Health Education in Italy: an Opportunity for Social Transformation.
Během úterního programu se v malé zasedací síni Karolina dozvěděli účastníci letní školy od doc. MUDr. Ladislava
Machaly o dopadu AIDS/HIV na globální zdraví a seznámili se také s preventivním kardiologem a předsedou České
společnosti pro aterosklerózu doc. MUDr. Michalem Vráblíkem. Odbornou část letní školy zakončila přednáška RNDr.
MUDr. Františka Stejskala o zdravotních problémech, které kromě AIDS/HIV trápí africký kontinent.
  Mezinárodní fórum veřejných univerzit  (International Forum of Public Universities) bylo založeno 11. října 2007.
Univerzita Karlova patří mezi zakládající členy fóra a v roce 2011 hostila jeho páté zasedání.

http://www.fiup.umontreal.ca/en/

